
                                  令和２年４月１日 

保護者のみなさま 

                                 雲雀丘学園幼稚園 

           招集日・入園式・進級式について 

  春暖の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  さて、新型コロナウィルス感染予防のため休園措置を取ってから約１ヶ月経ちました。 

 幼稚園再開に向けた準備を進めるようにとの通知もある一方で、各地における感染者の増加 

 には予断を許さないものがあります。そのような中で密接・密集・密着をできる限り避ける 

 よう配慮しつつ安全に入園式等を実施できるよう検討を重ねて参りました。 

保護者の皆様にもご協力を願いつつ、以下のように入園式等を実施いたします。 

何卒ご理解いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

★いずれの日も必ず検温を（３７．５以上不可）してからお越しください。発熱や風邪のような 

症状がある場合は、出席を見合わせていただくようお願いいたします。 

★エントランス・ホール入口では、必ず手のアルコール消毒をしていただきます。 

★園児・保護者の皆様とも必ずマスクを着用してください。 

 

＜４月８日（水）招集日（クラス・担任発表について）＞ 

１．できるだけ時間を短縮するため、特に注意すべきこと、変更点のみお伝えします。 

「幼稚園生活のしおり」をよく読んでおいてください。 

学年別の時間で来ていただきます。受付時間に自動ドアをあけます。 

きょうだい関係の方は、基本下のお子さまのクラスでお願いします。 

年長  受付；  ８：４５      ９：００～９：３０ 

   年中  受付；  ９：４５    １０：００～１０：３０ 

  年少  受付；１０：４５     １１：００～１１：３０ 

 懇談終了後はエントランスや駐車場で残らず、速やかにお帰りください。 

 

＜４月１０日（金）入園式について＞ 

１．進級児はお休みとし、新入園児のみで行います。また、密集、密接を避けるため２クラス

ずつ行います。 

９：３０～   ことり組・こあら組・新年中児 

１１：００～      うさぎ組・りす組 

  ２．保護者の参列は２名まででお願いします。ホール内では間隔を広げて子どもの椅子に 

    座っていただくことになりますのでご了承ください。 

３．式の時間２０分程度 その後、クラス写真 

  ４．式中は、窓、扉を開閉した状態で行います。 

  ５．国歌・学園歌は CDによる演奏を聴く形で行い、歌いません。 

 

 ＜４月１３日（月）進級式について＞ 

  年中・長児のみで、ホールにて行います。進級写真はこどもたちのみで撮影し、保護者との写

真撮影はいたしません。年少児は保育室で保育を行います。  


